
 REPUBLICA DE COLOMBIA 

 
JUZGADO PRIMERO (001) PENAL DEL CIRCUITO DE TURBACO BOLÍVAR 

TURBACO, CRA 9, CALLE EL PROGRESO NRO. 15-31 Teléfono 6639987 

Correo Electrónico: j01pctoturbaco@cendoj.ramajudicial.gov.co 

                                                                           

1 

Turbaco- Bolívar, Treinta (30) de Septiembre de Dos Mil Veintiuno (2021). 
 

RAD INTERNO. #:13-836-31-04-001-2021-00204-00. 

RAD DE LA OFICINA. #:13-836-31-04-001-2021-01029-00. 

PROCESO: ACCION DE TUTELA DE PRIMERA INSTANCIA. 

DERECHOS VULNERADOS: IGUALDAD-LIBERTAD DE ESCOGER CARGOS PUBLICOS. 

ACCIONANTES: 

MARIA LUZ DURANGO OVIEDO. 

C.C. NRO.: 30.765.747 DE ARJONA. 

MARIA PAJARO DIMAS. 

C.C.NRO.: 1.044.922.052 DE ARJONA. 

MANUEL TORRES CASTRO. 

C.C.NRO.: 1.044.913.051 DE ARJONA. 

ACCIONADO:  

COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL. 

VINCULADO: 

ALCALDIA MUNICIPAL DE ARJONA BOLIVAR. 

INFORME SECRETARIAL: Al Despacho del señor Juez, la acción constitucional de la 

referencia, toda vez que los señores accionantes, mediante escrito allegado a este Despacho 

Judicial a través del correo electrónico institucional, manifiestan aclarar la pretensión 

primera de la demanda de tutela, toda vez que, por error que evidenciaron en la pretensión 

principal, que los numero de OPEC quedaron invertidos. 

Turbaco-Bolívar, 30 de Septiembre de 2021. 

 

Original Firmado. 

HEIDELBERG RIVERA DE LA OSSA. 

SECRETARIO. 

JUZGADO PRIMERO (001) PENAL DEL CIRCUITO DE TURBACO BOLIVAR, 

TREINTA (30) DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTIUNO (2021). 

Colorario del informe secretarial que antecede la presente providencia, encuentra esta Casa 

Judicial, que los impulsadores del presente resguardo, mediante escrito allegado a través del 

correo electrónico institucional el día de hoy a la hora de las 12:05Pm, manifiestan aclarar 

la pretensión primera de la demanda de tutela; ello, por cuanto evidenciaron en la pretensión 

principal, que los numero de OPEC quedaron invertidos. 

En efecto, ante dicha circunstancia, el Despacho procederá a anexar el memorial referenciado 

al expediente digital, ordenando en consecuencia correr traslado a las partes aquí 

involucradas, a fin de que el mismo sea tenido en cuenta al momento de rendir el 

correspondiente informe. 

Por lo antes dicho, el JUZGADO PRIMERO (001) PENAL DEL CIRCUITO DE 

TURBACO BOLIBVAR,  

RESUELVE 

1.- CORRER TRASLADO a la accionada COMISION NACIONAL DEL SERVICIO 

CIVIL-CNSC y a la vinculada ALCALDIA MUNICIPAL DE ARJONA BOLIVAR del 

escrito de calenda 30 de Septiembre de 2021, a través del cual los demandantes aclaran la 

pretensión principal de la demanda de tutela, a fin de que el mismo sea tenido en cuenta al 

momento de rendir el correspondiente informe. 

 



 REPUBLICA DE COLOMBIA 

 
JUZGADO PRIMERO (001) PENAL DEL CIRCUITO DE TURBACO BOLÍVAR 

TURBACO, CRA 9, CALLE EL PROGRESO NRO. 15-31 Teléfono 6639987 

Correo Electrónico: j01pctoturbaco@cendoj.ramajudicial.gov.co 

                                                                           

2 

2.- Por secretaria comuníquese la presente providencia. 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Original Firmado 

EDINSON FACIOLINCE PACHECO 

JUEZ PRIMERO (001) PENAL DEL CIRCUITO DE TURBACO. 

 
 

Secretaria: Radicado bajo el Nro.: 

Rad: 13-836-31-04-001-2021-00204-00. 

Folio: Nro.: 235. 

Libro Nro.: 27. 

 


